
  Z09/05 
 

 

1/15 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 9. zasedání dne 21. 12. 2005 

 
 
 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0203/Z09/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1082-05Z-
P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0204/Z09/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 7. a 9. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1083-05Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0205/Z09/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu v písemné podobě o činnosti: 
- Výboru pro územní plánování Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1084-
05Z-P01; 
- Výboru pro zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova Zastupitelstva 
Zlínského kraje dle přílohy č. 1084-05Z-P02; 
- Výboru Zastupitelstva Zlínského kraje pro záležitosti Evropské unie dle přílohy č. 
1084-05Z-P03; 
- Výboru pro zahraniční vztahy Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1084-
05Z-P04; 
- Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského kraje 
dle přílohy č. 1084-05Z-P05; 
- Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1084-05Z-P06. 
 
2. zprávu podanou ústně o činnosti: 
- Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje; 
- Výboru pro strategický rozvoj a investice Zastupitelstva Zlínského kraje; 
- Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje; 
- Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Zlínského kraje; 
- Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje. 
 
3. ústní doplnění písemné zprávy o činnosti: 
- Výboru pro územní plánování Zastupitelstva Zlínského kraje; 
- Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského 
kraje; 
- Výboru pro zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova Zastupitelstva 
Zlínského kraje; 
- Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje; 
- Výboru Zastupitelstva Zlínského kraje pro záležitosti Evropské unie. 

 



  Z09/05 
 

 

2/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0206/Z09/05 s c h v a l u j e  

 1. odměny za období II. pololetí roku 2005 členům komisí Rady Zlínského kraje a 
členům výborů Zastupitelstva Zlínského kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Zlínského kraje, v souladu s MP/14/03/02 - Pravidla pro poskytování mimořádných 
nebo jednorázových odměn a jiných náhrad občanům za práci v orgánech 
Zlínského kraje, ve výši dle přílohy č. 1085-05Z-P01; 
2. rozpočtové opatření č. ZZK/026/2005 dle přílohy č. 1085-05Z-P02; 
3. objem osobních výdajů krajského úřadu ve výši         115 237 tis. Kč, 
    objem věcných výdajů krajského úřadu ve výši           149 313 tis. Kč, 
    z toho kapitálové výdaje ve výši                                     12 210 tis. Kč; 
4. povýšení dotace Asociaci krajů ČR z 400 tis. Kč na 450 tis. Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0207/Z09/05 s c h v a l u j e  

 Plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2006 dle přílohy č. 1055-05Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0208/Z09/05 s c h v a l u j e  

 záměry: 
1. bezúplatného převodu nemovitosti z vlastnictví Zlínského kraje: 
- p. č. 4508/49, ostatní plocha o výměře 22 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 2162-50405/2005, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště; 
 
2. prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 
a) pozemku 
- p. č. 7199/3, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 5170 pro obec a k. ú. Zlín za cenu v 
místě a čase obvyklou; 
b) nemovitostí formou výběrového řízení o nejvyšší nabídnutou kupní cenu dle 
přílohy 1062-05Z-P01: 
- p. č. 143, zastavěná plocha a nádvoří, 
- budova stavba občanské vybavení č. p. 638 na pozemku p. č. 143, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1827 pro obec Valašské Meziříčí, k. 
ú. Valašské Meziříčí - město. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0209/Z09/05 s c h v a l u j e  

 1. bezúplatný převod nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré 
náklady spojené s převodem uhradí obdarovaný: 
a) pozemků 
- p. č. 3564/16, ostatní plocha, 
- p. č. 3564/18, ostatní plocha, 



  Z09/05 
 

 

3/15 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 7085 pro obec a k. ú. Rožnov pod 
Radhoštěm do vlastnictví města Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 
128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00304271; 
 
b) pozemku 
- p. č. 764/1, ostatní plocha o výměře 998 m2, 
odděleného z původních pozemků geometrickým plánem č. 201-101/2005, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Nezdenice do vlastnictví obce Nezdenice, 687 32 Nezdenice 
72, IČ 00291161; 
 
c) pozemků 
- dílu "b+d" o výměře 4 m2, 
- dílu "a" o výměře 31 m2, 
oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 798-122/2005, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Hvozdná do vlastnictví obce Hvozdná, Hvozdná 210, 763 11 
Zlín 11, IČ 00283991; 
 
d) nemovitostí  
- p. č. st. 85, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. st. 86/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 49/1, zahrada, 
- stavba občanského vybavení č. p. 65 na pozemku p. č. st. 85, 
- stavba občanského vybavení  bez č. p. na pozemku p. č. st. 86/2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 6949 pro obec a k. ú. Uherský Brod 
do vlastnictví města Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, 
IČ 00291463 s rozvazovací podmínkou využití nemovitostí pro potřeby školství 
působícího na území města po dobu 10 let ode dne právní účinnosti vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí; 
 
e) stavby 
- tělesa pozemní komunikace III. třídy č. 4869 vč. součástí a příslušenství uzlového 
bodu 2523A040 – 2523A044 v km 0,000 – 0,050, vyústění ze sil. III/4868 – konec 
komunikace, v délce 50 m, výměře 250 m2 na pozemcích p. č. 1581/20 a p. č. 
1581/57 v k. ú. Střítež nad Bečvou do vlastnictví obce Střítež nad Bečvou, 756 52  
Střítež nad Bečvou 193, IČ 00635839; 
 
f) pozemku 
- p. č. st. 1734/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 6950 pro obec a k. ú. Uherský Brod 
do vlastnictví města Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, 
IČ 00291463; 
 
g) pozemku 
- p. č. 1051/8, ostatní plocha o výměře 2 839 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1332-160/2002, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Uherské Hradiště do vlastnictví města Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00291471.  
 
 
2. prodej nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady 
spojené s převodem uhradí kupující: 
 
a) pozemku 
- p. č. 875/4, zahrada, o výměře 898 m2, 



  Z09/05 
 

 

4/15 

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 5540-260/2005, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Zlín do SJM Petra Samohýla, Valentinská 56/11, 110 00  
Praha 1 – Staré Město a Ireny Samohýlové, Na Požáře 4450, 760 01  Zlín za cenu 
ve výši 1.077.600,- Kč; 
 
b)  nemovitosti 
- objekt občanské vybavenosti č. e. 275 na pozemku p. č. st. 579, 
zapsaných v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV  č. 711 pro obec a k.ú. Rusava do SJM Josefa a 
Heleny Hrabalových, Břest č. p. 108, 768 23  Břest za cenu ve výši 68.600,- Kč; 
 
c) nemovitostí 
- objekt občanské vybavenosti č. p. 33 na p. č. st. 105/1 
- p. č. st. 105/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. st. 105/11, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 382, zahrada, 
zapsaných v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 226 pro obec a k.ú. Kurovice do vlastnictví Ing. 
Martina Maliny, Pod Lipkami 327, 686 01  Uherské Hradiště za cenu ve výši 
215.000,- Kč; 
 
d) pozemku 
- p. č. 5912/12, ostatní plocha o výměře 567 m2, 
oddělené z původního pozemku geometrickým plánem č. 2051-68/2005, ověřeným 
příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec 
a k. ú. Horní Bečva do vlastnictví Františka Sedláčka, bytem U přehrady č. p. 342, 
Horní Bečva, PSČ 756 57 za cenu ve výši 28.350,- Kč a 

 n e s c h v a l u j e  

 prodej pozemků z vlastnictví Zlínského kraje: 
- p. č. 46, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 48/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 49/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaných v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV  č. 1439 pro obec a k. ú.  Zdounky do vlastnictví 
Bedřicha Mozgy, Nádražní 397, 768 02  Zdounky a 

 r u š í  

 usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0129/Z05/05 v bodu 2 a) ze dne 31. 8. 
2005. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0210/Z09/05 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje:  
1. úplatným převodem pozemků: 
a) zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro k. ú. Všetuly: 
- p. č. 1009/24, orná půda, 
od města Holešov, Masarykova 628, Holešov, PSČ 769 17, IČ 00287172 za cenu 
5.950,- Kč; 
 
b) zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  Z09/05 
 

 

5/15 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 726 pro obec a k. ú. Pačlavice: 
- p. č. 2121/18, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2144/23, ostatní plocha, silnice, 
od Jana Zavadila, Pačlavice 4, PSČ 768 34 za cenu 5.900,- Kč; 
 
c) odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 287-351/2004, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Doubravy (pozn.: druh pozemku bude změněn  na ostatní 
plochu, silnice, současně se zápisem  GP do KN): 
- p. č. 1235/5, travní porost, o výměře 509 m2, 
od Josefa Chmely, bytem Hřivínův Újezd 33, Velký Ořechov, PSČ 763 07 za cenu 
25.450,- Kč; 
 
2. bezúplatným převodem pozemků: 
a) zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj zapsaného na LV č. 10002 pro k. ú. Koryčany: 
- p. č. 323, ovocný sad,  
od ČR - Pozemkového fondu České republiky, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
3, IČ 45797072 a to z důvodu potřebnosti předmětné nemovitosti pro činnost 
předškolních zařízení, škol a školských zařízení, zřízených krajem a zařazených do 
sítě školských zařízení podle zvláštního právního předpisu s tím, že její užívání je v 
souladu s dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací 
soustavy kraje; 
 
b) zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj zapsaných na LV č. 10002 pro k. ú. Holešov: 
- p. č. 1337/1, zahrada, 
- p. č. 1337/2, zahrada, 
- p. č. 1337/3, zahrada, 
- p. č. 1339/1, zahrada, 
od ČR - Pozemkového fondu České republiky, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
3, IČ 45797072 a to z důvodu potřebnosti předmětných nemovitostí pro činnost 
předškolních zařízení, škol a školských zařízení, zřízených krajem a zařazených do 
sítě školských zařízení podle zvláštního právního předpisu s tím, že jejich užívání 
je v souladu s dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací 
soustavy kraje; 
 
c) zapsaných v katastu nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec Trnava, k. ú. Trnava 
u Zlína: 
- p. č. 3097/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 3097/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 3096/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 3096/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 3094/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
od obce Trnava, se sídlem Trnava 156, PSČ 763 18, IČ 00284581; 
 
d) zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Střítež nad 
Bečvou: 
- p. č. 1565/10, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1565/17, orná půda,  
- p. č. 1581/33, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1581/34, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1581/39, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1581/41, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1581/42, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1581/48, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1581/50, ostatní plocha, silnice,  
- p. č. 1581/53, ostatní plocha, silnice,  



  Z09/05 
 

 

6/15 

- p. č. 1581/55, ostatní plocha, silnice,  
- p. č. 1581/56, ostatní plocha, silnice,  
- p. č. 1581/60, ostatní plocha, silnice,  
- p. č. 1581/62, ostatní plocha, silnice,  
- p. č. 1581/63, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1581/68, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1581/70, ostatní plocha, silnice,  
- p. č. 1581/74, ostatní plocha, silnice,  
- p. č. 1581/75, ostatní plocha, silnice,  
- p. č. 1581/77, ostatní plocha, silnice,  
- p. č. 1581/78, ostatní plocha, silnice,  
- p. č. 1581/81, ostatní plocha, silnice,  
- p. č. 1581/85, ostatní plocha, silnice,  
od obce Střítež nad Bečvou, Střítež nad Bečvou 193, PSČ 756 52, IČ 00635839; 
 
e) zapsaných  v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Uherské 
Hradiště: 
- p. č. st. 2564, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 1049/2, ostatní plocha, jiná plocha, 
od města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, PSČ 686 
70, IČ 00291471; 
 
f) odděleného z původního pozemku geometrickým plánem  č. 132-160/2002, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Uherské Hradiště: 
- p. č. 928/13, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2325 m2, 
od města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, PSČ 686 
70, IČ 00291471 a 

 r u š í  

 částečně usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0079/Z04/05 v článku III. 
písmeno w) bod 22) a usnesení č. 0128/Z05/05 v článku I písmeno j) a v článku II 
písmeno a), bod 3). 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0211/Z09/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 změny v rozsahu nemovitého majetku ve vlastnictví kraje spočívající v: 
a) nabytí pozemků ve zjednodušené evidenci - parcel původ PK p. č. 437/1, 624/1, 
624/2, 625/1, 625/2, obec a k. ú. Huštěnovice do vlastnictví Zlínského kraje na 
základě pravomocného usnesení Okresního soudu v Uh. Hradišti  č. D 1287/2004; 
b) odstranění staveb: 
-  objektu občanské vybavenosti bez č. p./č. e. na pozemku p. č. st. 1027, 
zastavěná plocha a nádvoří,  
zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 412 pro obec Zlín a k. ú. Příluky u Zlína, 
- objektu občanské vybavenosti bez č. p./č. e. ( budovy před rehabilitací) na 
pozemku p. č. st. 485, zastavěná plocha a nádvoří, 
- jiné stavby bez č. p./č. e. (dřevěné kůlny) na pozemku p. č. st. 503, zastavěná 
plocha a nádvoří, 
- jiné stavby bez č. p./č. e. (skladiště autodílny) na pozemku p. č. st. 509, 
zastavěná plocha a nádvoří, 
- jiné stavby bez č. p./č. e. (trafostanice u kotelny) na pozemku p. č. st. 2022, 
zastavěná plocha a nádvoří, 
- jiné stavby bez č. p./č. e. (nádrže LTO u kotelny) na pozemku p. č. st. 2454, 



  Z09/05 
 

 

7/15 

zastavěná plocha a nádvoří, 
- jiné stavby bez č. p./č. e. (ozařovny) na pozemku p. č. st. 516, zastavěná plocha 
a nádvoří, 
zapsaných na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště a 

 s c h v a l u j e  

 vyřazení a následné odstranění stavby objektu občanské vybavenosti bez č. p./č. 
e. na pozemku p. č. st. 6660, 
zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4977 pro obec a k. ú. Zlín. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0212/Z09/05 r u š í  

 usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1026-05Z-P01: 
- 117/Z08/02 ze dne 20. 2. 2002, 
- 225/Z12/02 ze  dne 18. 9. 2002: 
   - bod 5.,   
   - bod 8.,  
   - bod 12.,  
   - bod 17., 
- 441/Z18/03 bod 11. ze dne 18. 6. 2003,  
- 495/Z19/03 ze dne 17. 9. 2003: 
   - bod 2., písm. i), odrážky – 1, 6, 9, 10, 13,  
   - bod 2., písm. j), odrážka – 1,  
   - bod 2., písm. k), odrážky – 2, 3,  
   - bod 2., písm. l), odrážky – 4, 5, 6, 10, 12, 18,  
   - bod 2., písm. g), odrážka – 3, 
   - bod 2., písm. m), odrážka – 2, 
   - bod 2., písm. p), odrážka – 7,  
   - bod 2., písm. o), odrážka – 13,  
   - bod 2., písm. dd), bod 1., 2.,  
   - bod 2., písm. bb), 
   - bod 2., písm. s), odrážky – 10, 13,  
- 640/Z23/04 ze dne 14. 4. 2004: 
   - bod 3., písm. o), bod bb) 
   - bod 3., písm. i), bod gg), 
- 683/Z24/04 ze dne 23. 6. 2004: 
   - bod III., písm. f), 
   - bod III., písm. i), bod 1., 
   - bod III., písm. l), bod 1., 
   - bod III., písm. m), bod 12.,  
   - bod III., písm. o), bod 14.,  
   - bod III., písm. t), bod 15., 
   - bod III., písm. v), bod 4.,  
   - bod III., písm. ff), bod 4.,  
   - bod III., písm. jj), položky 7, 13, 29 přílohy č. 0600-04Z-P2, 
   - bod IV., písm. a), bod 1., 
   - bod IV., písm. c), body 7., 14, 
- 740/Z25/04 ze dne 22. 9. 2004: 
   - bod I., písm. m),  
   - bod II., písm. c),  
   - bod II., písm. k), 
   - bod II., písm. o), bod 1., 
   - bod II., písm. dd). 

 



  Z09/05 
 

 

8/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0213/Z09/05 s c h v a l u j e  

 1. v souladu s § 35 odst. 2., písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, rozpočet 
Zlínského kraje na rok 2006 dle přílohy č. 1023-05Z-P01 jako schodkový s 
celkovým objemem příjmů 7 205 579 tis. Kč, výdajů 7 584 542 tis. Kč a financování 
378 963 tis. Kč s tím, že schodek bude uhrazen čerpáním dlouhodobého 
bankovního úvěru ve výši 400 000 tis. Kč smluvně zajištěného u  Evropské 
investiční banky. 
2.  uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru uzavřené s Českou spořitelnou,a.s., 
se sídlem Olbrachtova 1929/62,140 00 Praha 4, IČ 45244782,  pro možnost 
překlenutí krátkodobého nesouladu příjmů a výdajů Zlínského kraje formou čerpání  
debetního zůstatku na běžném účtu Zlínského kraje  č. 1027862/0800 do max. 
výše 70 000 tis. Kč,  s platností do 31. 12. 2006 za podmínky: 
- debetní zůstatek v rámci sjednaného limitu, tj. 70 000 tis. Kč je úročen pohyblivou 
sazbou ve výši 1M PRIBOR + 0,09 % p. a., a 

 s t a n o v u j e  

 1. výši osobních výdajů krajského úřadu v objemu 124 900 tis. Kč; 
2. výši věcných výdajů krajského úřadu v objemu 147 398 tis. Kč a 

 z m o c ň u j e  

 v souladu s § 59 odst. 1, písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Radu 
Zlínského kraje: 
1. k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením účelově přijatých 
dotací, příspěvků a odvodů organizací s přímým vztahem; 
2. k provádění rozpočtových opatření, která v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, neovlivní celkové příjmy a 
výdaje rozpočtu Zlínského kraje na rok 2006, mimo použití rozpočtové rezervy a 
mimo případy, kdy opatření objemem prostředků překročí 5 % schválené kapitoly, 
maximálně však do celkového objemu 5 mil. Kč; 
3. k provádění úprav závazných vztahů jednotlivých ORJ v případech, kdy je 
změna závazného vztahu vyvolána rozpočtovým opatřením schváleným dle bodu 
1.a 2.; 
4. k provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných organizací se 
závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje a 

 u k l á d á  

 Radě Zlínského kraje: 
1. povinnost informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje o provedených změnách 
rozpočtu Zlínského kraje na rok 2006 vždy na jeho nejbližším zasedání; 
2. povinnost informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje o případném čerpání 
kontokorentního úvěru bankovního účtu vždy na nejbližším jednání Zastupitelstva 
Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0214/Z09/05 s c h v a l u j e  

 PD02-06 Podprogram  pro nestátní neziskové organizace v oblasti prevence 
sociálně patologických jevů dle přílohy č. 1032-05Z-P01. 

 



  Z09/05 
 

 

9/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0215/Z09/05 r u š í  

 usnesení č. 530/Z20/03 ze dne 5. 11. 2003, kterým Zastupitelstvo Zlínského kraje 
schvaluje Smlouvu o vzájemné spolupráci mezi Zlínským krajem a Podkarpatským 
vojvodstvím a 

 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohody o spolupráci mezi Zlínským krajem a Podkarpatským vojvodstvím 
dle přílohy č. 1058-05Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0216/Z09/05 s c h v a l u j e  

 1. PF01-06 Podprogram Programového fondu - Vodohospodářská infrastruktura v 
obcích Zlínského kraje jako nástroj k dosažení cílů Programu rozvoje územního 
obvodu Zlínského kraje dle přílohy č. 1070-05Z-P01; 
2. v souladu s MP/13/05/05 Pravidla pro poskytování veřejné podpory na základě 
podprogramu z Programového fondu Zlínského kraje, Informace pro žadatele, 
variantní způsob poskytnutí podpory, a to po realizaci celého projektu (etapy 
projektu) a úhradě podílu žadatele na celkových vhodných nákladech projektu 
(etapy projektu). 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0217/Z09/05 s c h v a l u j e  

 1. PF02-06 Podprogram na podporu obnovy venkova ve znění přílohy č. 1102-
05Z-P01; 
2. v souladu s MP/13/05/05 Pravidla pro poskytování veřejné podpory na základě 
podprogramu z Programového fondu Zlínského kraje, Informace pro žadatele, 
variantní způsob poskytnutí podpory, a to po realizaci celého projektu (etapy 
projektu) a úhradě podílu žadatele na celkových vhodných nákladech projektu 
(etapy projektu). 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0218/Z09/05 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích na území Zlínského 
kraje v roce 2005 dle přílohy č. 1061-05Z-P01 a 1061-05Z-P03; 
2. rozpočtová opatření č. ZZK/025/2005 a ZZK/028/2005, kterými se upravují 
jednotlivé položky rozpočtové skladby podle konkrétních příjemců příspěvků na 
hospodaření v lesích na území Zlínského kraje dle přílohy č. 1061-05Z-P02 a 
1061-05Z-P04. 

 
 
 
 
 



  Z09/05 
 

 

10/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0219/Z09/05 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí podpory č. 4368/2005 mezi 
Zlínským krajem a obcí Vlčková, IČ 00568767, ve znění přílohy č. 1027-05Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0220/Z09/05 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí veřejné podpory č. 3779/2005 mezi 
Zlínským krajem a Sportovními kluby Zlín, IČ 00531944, ve znění přílohy č. 0998-
05Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0221/Z09/05 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 
Valašské Klobouky, IČ 00054771, ve znění přílohy č. 1067-05Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0222/Z09/05 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotace z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje v rámci podpory v 
oblasti tělovýchovy a sportu Zlínskému krajskému sdružení ČSTV, Hradská 854, 
762 36 Zlín, IČ 70925003, na akci VII. ročník Mezinárodního turnaje žáků ročníku 
1991 v ledním hokeji „Beskyd Cup 2005“ ve výši  20 000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0223/Z09/05 s c h v a l u j e  

 1. zrušení příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Luhačovice, IČ 46310932, 
se sídlem Zámek 76, 763 26 Luhačovice ke dni 31. 12. 2005; 
2. v souladu s ust. § 37 zákona o krajích bezúplatný převod movitého majetku 
kraje, který má příspěvková organizace kraje ve správě a který bude vyčíslen 
řádnou inventurou provedenou ke dni 31. 12. 2005,  městu Luhačovice, IČ 
00284165; 
3. přechod zbylých věcí, práv a závazků v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, na Zlínský kraj a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů dle § 249 odst. 2 zákoníku 
práce zanikající příspěvkové organizace kraje v plném rozsahu na nově městem 
Luhačovice zřízenou příspěvkovou organizaci v souvislosti s převodem vzdělávací 
činnosti zrušené příspěvkové organizace na nově zřízenou příspěvkovou 
organizaci v souladu s Dohodou mezi Zlínským krajem a městem Luhačovice a 



  Z09/05 
 

 

11/15 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu: 
1. připravit návrh darovací smlouvy, kterou bude veškerý movitý majetek Zlínského 
kraje, který má příspěvková organizace kraje ve správě a který bude vyčíslen 
řádnou inventarizaci provedenou ke dni 31. 12. 2005, darován městu Luhačovice a 
předložit ji k podpisu v termínu do 15. 3. 2006; 
2. předložit ke schválení Radě Zlínského kraje návrh  smlouvy o výpůjčce, kterou 
bude veškerý movitý majetek Zlínského kraje, který má příspěvková organizace 
kraje ve správě, zapůjčen nově městem Luhačovice  zřízené příspěvkové 
organizaci, na kterou v souladu s  Dohodou mezi Zlínským krajem a městem 
Luhačovice přejde v plném rozsahu vzdělávací činnost zrušené příspěvkové 
organizaci kraje, a to na dobu od 1. 1. 2006 do uzavření darovací smlouvy podle 
bodu 1. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0224/Z09/05 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace městu Napajedla, IČ 00284220, ve výši 
22 763,95 Kč pro Dům dětí a mládeže Matýsek, příspěvková organizace, 
Napajedla, Komenského 268, IČ 75044862, dle přílohy č. 1056-05Z-P01; 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace městu Bojkovice, IČ 00290807, ve výši 15 
672,84 Kč pro Dům dětí a mládeže Bojkovice, příspěvková organizace, čtvrť 1. 
máje 715, IČ 75039630, dle přílohy č. 1056-05Z-P02; 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace městu Hluk, IČ 00290939, ve výši 11 
143,50 Kč pro Dům dětí a mládeže Hluk, příspěvková organizace, Boršická 145, IČ 
86786512, dle přílohy č. 1056-05Z-P03; 
4. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace městu Rožnov pod Radhoštěm, IČ 
00304271, ve výši 71 587,75 Kč pro Středisko volného času Rožnov pod 
Radhoštěm, příspěvková organizace, Chodská 534, IČ 75044340, dle přílohy č. 
1056-05Z-P04; 
5. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace městu Holešov, IČ 00287172, ve výši 557 
398,38 Kč pro Středisko volného času Holešov DUHA - TYMY, příspěvková 
organizace, Školní 1582, IČ 75042193, dle přílohy č. 1056-05Z-P05; 
6. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace městu Uherský Brod, IČ 00291463, ve 
výši 27 788,72 Kč pro Dům dětí a mládeže, příspěvková organizace, Uherský 
Brod, Přemysla Otakara II. 38, IČ 86770713, dle přílohy č. 1056-05Z-P06; 
7. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace městu Valašské Meziříčí, IČ  00304387, 
ve výši 300 344,03 Kč pro Středisko volného času Domeček, Valašské Meziříčí, 
příspěvková organizace, Zdeňka Fibicha 287, IČ 75046440, dle přílohy č. 1056-
05Z-P07; 
8. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace městu Otrokovice, IČ  00284301, ve výši 
664 469,58 Kč pro Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková 
organizace, Tř. Osvobození 168, IČ 86771442, dle přílohy č. 1056-05Z-P08. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0225/Z09/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 v souladu s ustanovením § 163 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, přidělení finančních prostředků pro školy a školská zařízení 
zřizovaná krajem a obcemi a pro soukromé školy, v celkové výši 4 983,586 tis. Kč 
dle přílohy č. 1097-05Z-P01. 

 



  Z09/05 
 

 

12/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0226/Z09/05 s c h v a l u j e  

 Statut ST/03/03/05 - Statut Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje dle přílohy č. 
1105-05Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0227/Z09/05 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. 4370/2005 
uzavřené mezi Zlínským krajem a Sdružením obcí pro rozvoj Baťova kanálu a 
vodní cesty na řece Moravě, se sídlem Masarykovo náměstí 21, 686 70 Uherské 
Hradiště, IČ 75040425, ve znění přílohy č. 1107-05Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0228/Z09/05 s c h v a l u j e  

 v rámci Grantového schématu 3.2. Zlínského kraje podporujícího sociální integraci:  
- poskytnutí podpory navrženým projektům, 
- neposkytnutí podpory navrženým projektům, 
dle přílohy č. 1131-05Z-P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0229/Z09/05 s c h v a l u j e  

 ve smyslu ust. § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnutí jednorázového příspěvku pro město Uherský Brod, 
IČ 00291463, na úhradu prokazatelné ztráty ze základní dopravní obslužnosti ve 
výši 79.240,- Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0230/Z09/05 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí veřejné podpory malého rozsahu č. 
4417/2005 mezi Zlínským krajem a obcí Mistřice dle přílohy č. 1041-05Z-P01; 
2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí veřejné podpory malého rozsahu č. 
4414/2005 mezi Zlínským krajem a obcí Liptál dle přílohy č. 1041-05Z-P03; 
3. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí veřejné podpory malého rozsahu č. 
4419/2005 mezi Zlínským krajem a obcí Nový Hrozenkov dle přílohy č. 1041-05Z-
P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  Z09/05 
 

 

13/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0231/Z09/05 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. ZZK/023/2005, kterým dochází k upřesnění výdajových 
položek ORJ 110 - Odbor dopravy a silničního hospodářství, dle přílohy č. 1045-
05Z-P01; 
2. poskytnutí jednorázové investiční účelové dotace pro město Napajedla, IČ 
00284220, ve smyslu ust. § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, na výstavbu cyklostezky ve výši 240.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0232/Z09/05 r o z h o d l o  

 o založení obchodní společnosti Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. 
o., se sídlem Zlín, Podvesná XVII/3833, PSČ 760 01 se základním kapitálem ve 
výši 200 000,- Kč, splaceným peněžitým vkladem a 
  

 s c h v a l u j e  

 zakladatelskou listinu společnosti Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. 
r. o., dle přílohy č. 1042-05Z-P01 a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 v souvislosti s ust.  § 38 l odst. 5 obchodního zákoníku působení Ing. Miroslava 
Řiháka v obchodních společnostech, a to  ve funkci jednatele společnosti SVIT-
Export-Import, spol. s r. o., IČ 18626050 – v konkurzu (výmaz z obchodního 
rejstříku 25. 6. 2001), předsedy dozorčí rady společnosti PRO Auriga Trade a. s., 
IČ 63478161 – konkurz ukončen 15. 6. 2005 (výmaz  z obchodního rejstříku 15. 6. 
2005) a člena dozorčí rady společnosti TRESO, velkoobchod obuví, a. s. Zlín, IČ 
15547825 -  v konkurzu (funkční období skončilo 29. 6. 2001, výmaz z obchodního 
rejstříku dosud neproveden) a 

 j m e n u j e  

 jednatele společnosti: Ing. Miroslav Řihák,  bytem Zlín, Zálešná III/2962, PSČ 760 
01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0233/Z09/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci související s činností Diakonie ČCE - hospic CITADELA dle  přílohy č. 
1053-05Z-P01. 

 
 
 
 
 
 
 



  Z09/05 
 

 

14/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0234/Z09/05 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí přímé dotace na činnost z 
Programového fondu č. 3749/2005, uzavřené 8. 4. 2005 mezi Zlínským krajem a 
Charitou Valašské Meziříčí, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, IČ 47997885, 
ve znění přílohy č. 1118-05Z-P02. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0235/Z09/05 s c h v a l u j e  

 Statut ST/02/02/05 - Statut Fondu kultury Zlínského kraje dle přílohy č. 1111-05Z-
P01. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0236/Z09/05 s c h v a l u j e  

 1. Návrh zadání změny č. 5 územního plánu velkého územního celku Zlínské 
aglomerace dle přílohy č. 1193-05Z-P01; 
2. Návrh zadání změny č. 6 územního plánu velkého územního celku Zlínské 
aglomerace dle přílohy č. 1193-05Z-P03. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0237/Z09/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o rozpočtových opatřeních Rady Zlínského kraje projednaných od 7. 11. 
do 12. 12. 2005 a  

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. ZZK/029/2005 dle přílohy č. 1095-05Z-P02; 
2. objem osobních výdajů krajského úřadu pro rok 2005 ve výši    115 237 tis. Kč, 
    objem věcných výdajů krajského úřadu pro rok 2005 ve výši      130 603 tis. Kč, 
    z toho kapitálové výdaje ve výši                                                      13 710 tis. Kč; 
3. rozpočtové opatření č. ZZK/001/2006 dle přílohy č. 1095-05Z-P03; 
4. celkovým objem příjmů pro rok 2006                                    7 205 579 tis. Kč, 
    výdajů pro rok 2006                                                                 7 960 542 tis. Kč 
    a financování                                                                               754 963 tis. Kč. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0238/Z09/05 v o l í  

 pana Jana Zlámala, bytem Slušovice, Vitězství 154 do funkce přísedícího 
Krajského soudu v Brně na dobu čtyř let. 

 
 



  Z09/05 
 

 

15/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0239/Z09/05 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. ZZK/027/2005, kterým dochází k přesunu finančních 
prostředků v rámci ORJ 110 - Odbor dopravy a silničního hospodářství, dle přílohy 
č. 1162-05Z-P02; 
2. poskytnutí jednorázové neinvestiční účelové dotace obci Jasenná, IČ 00284017, 
dle ustanovení § 36, odstavec 1, písmeno d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů, na havarijní opravu místní komunikace Pasecká, ve 
výši Kč 100 000,- Kč; 
3. snížení rozpočtu Zlínského kraje - programového fondu o částku Kč 100 000,- 
Kč a o tuto částku navýšení rozpočtu Zlínského kraje - ORJ 110 - Odbor dopravy a 
silničního hospodářství, dle rozpočtového opatření č. ZZK/027/2005, uvedeného v 
příloze č. 1162-05Z-P02. 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0240/Z09/05 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 26. 10. 2005 č. 0182/Z07/05, 
jímž byly zrušeny  příspěvkové organizace: 
1. Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 
00395366, Uherské Hradiště,   Purkyňova 365, PSČ 686 68; 
2. Nemocnice Vsetín, příspěvková organizace, IČ 00851582,  Vsetín, Nemocniční 
955, PSČ 755 32 
 
ke dni 31. 12. 2005 a 

 s c h v a l u j e  

 zrušení příspěvkových organizací: 
1. Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 
00395366, Uherské Hradiště,  Purkyňova 365, PSČ 686 68; 
2. Nemocnice Vsetín, příspěvková organizace, IČ 00851582,  Vsetín, Nemocniční 
955, PSČ 755 32; 
 
den předcházející ke dni zápisu zvýšení základního kapitálu Uherskohradišťské 
nemocnice a. s., IČ 27660915, a Vsetínské nemocnice a. s., IČ 26871068, do 
obchodního rejstříku. 

 
 
 

Zlín 21. 12. 2005 

 
Libor Lukáš, v. r. 

hejtman 

 
Vojtěch Jurčík, v. r. 

statutární náměstek hejtmana 

 
 


